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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA SAN FANCISCO EL ALTO-PIEDRA MARIA 

 

 Fecha                : 26/03/22 

 Distancia            :  135.5  Kms - Promed     :  36.07  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      11 VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:45:23           

   2       5 REYES,Yeison         ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:45:29        6 seg. 

   3      23 PARRA,Heiner         ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:45:30        7 seg. 

   4      51 LOPEZ,Luis           ELITE  OPTICAS DELUXE             03:45:44       21 seg. 

   5      13 TOC,Fredy            ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:45:46       23 seg. 

   6      44 MONTENEGRO,Jorge     ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:45:46       23 seg. 

   7      12 CUBIDES,Cristian     ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:45:46       23 seg. 

   8      42 CHALAPUD,Robinson    ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:45:52       29 seg. 

   9      45 HARO,Steven          ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:46:00       37 seg. 

  10       3 REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:46:00       37 seg. 

  11      25 CADENA,Edgar         SUB23  CANELS PRO CYCLING         03:46:15       52 seg. 

  12      46 MONTENEGRO,Lenin     SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:46:15       52 seg. 

  13      26 CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:46:46     1:23 min. 

  14      31 BORON,Melvin         ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:46:57     1:34 min. 

  15       1 SEVILLA,Oscar        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:46:57     1:34 min. 

  16      34 TUIZ,Victor          ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      03:48:02     2:39 min. 

  17      53 CANASTUJ,Jose        ELITE  OPTICAS DELUXE             03:48:14     2:51 min. 

  18      54 JULAJU,Alex          ELITE  OPTICAS DELUXE             03:48:14     2:51 min. 

  19      14 TOC,Gerson           ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:48:14     2:51 min. 

  20      21 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:48:47     3:24 min. 

  21      72 AJPACAJA,Alfredo     ELITE  DECORABAÑOS                03:49:39     4:16 min. 

  22      73 ESCOBAR,Walter       ELITE  DECORABAÑOS                03:49:41     4:18 min. 

  23      76 AJPACAJA,Celso       ELITE  DECORABAÑOS                03:49:41     4:18 min. 

  24     123 TUIZ,Marvin          SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     03:50:52     5:29 min. 

  25     101 AGUILAR,Bernardo     SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  03:50:52     5:29 min. 

  26      91 CHONAY,Wilson        SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       03:51:04     5:41 min. 

  27      43 HUERA,Richard        ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:51:23     6:00 min. 

  28      22 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:51:39     6:16 min. 

  29       6 OYOLA,Robigzon       ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:51:39     6:16 min. 

  30      64 GUERRA,Nehemias      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    03:52:13     6:50 min. 

  31      15 MORALES,Esdras       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:52:46     7:23 min. 

  32      62 HERRERA,Roberto      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    03:54:23     9:00 min. 

  33       2 DUARTE,Fabio         ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:54:37     9:14 min. 

  34      41 HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       03:54:37     9:14 min. 

  35     112 CHAN,Ezequiel        ELITE  ASO QUICHE-COPINER RL      03:54:37     9:14 min. 

  36      24 ALARCON,Pablo        ELITE  CANELS PRO CYCLING         03:54:37     9:14 min. 

  37     111 VELASQUEZ,Genaro     ELITE  ASO QUICHE-COPINER RL      03:54:37     9:14 min. 

  38     122 VASQUEZ,Adolfo       ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     03:54:37     9:14 min. 

  39      75 SAM,Henry            ELITE  DECORABAÑOS                03:55:21     9:58 min. 

  40      36 PEREZ,Ervin          SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      03:55:33    10:10 min. 

  41     154 AJCAY,William        SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  03:56:52    11:29 min. 

  42     102 MENDEZ,Amilcar       ELITE  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  03:59:46    14:23 min. 

  43      32 MORALES,Pedro Pablo  ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      04:01:30    16:07 min. 

  44      74 MONTERROSO,Dorian    ELITE  DECORABAÑOS                04:01:33    16:10 min. 

  45      65 GUILLEN,Edgar        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    04:04:27    19:04 min. 

  46      85 COTO,Jaime           ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  04:06:02    20:39 min. 

  47      16 TORRES,Edgar         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     04:06:06    20:43 min. 

  48     132 HERNANDEZ,Basilio    ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:06:06    20:43 min. 

  49     131 OROZCO,Eduardo       ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:06:06    20:43 min. 

  50      84 ACOSTA,Jose Pablo    ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  04:07:11    21:48 min. 

  51     145 RODRIGUEZ,Brandon    SUB23  PINTURAS CELCO             04:07:37    22:14 min. 

  52     136 MALDONADO,Larry      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:09:03    23:40 min. 

  53      71 RODAS,Manuel         ELITE  DECORABAÑOS                04:09:35    24:12 min. 

  54      56 SISIMIT,Eli          SUB23  OPTICAS DELUXE             04:10:12    24:49 min. 

  55      55 BULUX,Fredy          SUB23  OPTICAS DELUXE             04:10:12    24:49 min. 
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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

  

CLASIFICACION CUARTA ETAPA SAN FANCISCO EL ALTO-PIEDRA MARIA 

 

 Fecha                : 26/03/22 

 Distancia            :  135.5  Kms - Promed     :  36.07  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  56      52 PADILLA,Julio        ELITE  OPTICAS DELUXE             04:10:12    24:49 min. 

  57      94 LOPEZ,Endy           ELITE  ASO DE CHIMALTENANGO       04:10:45    25:22 min. 

  58     124 VELASQUEZ,Jose       ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     04:16:45    31:22 min. 

  59      66 BONILLA,Ricaurter    SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    04:16:59    31:36 min. 

  60      93 SANCHEZ,Dany         SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       04:21:15    35:52 min. 

  61     103 SACOR,Bryan          SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  04:21:15    35:52 min. 

  62      96 GONZALEZ,Esvin       SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       04:21:15    35:52 min. 

  63     152 TORRES,Alder         ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  04:21:15    35:52 min. 

  64     134 VASQUEZ,Jaime        ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:21:15    35:52 min. 

  65     104 GUARAN,Fernando      SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  04:21:16    35:53 min. 

  66     156 NATARENO,Gerson      ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  04:21:16    35:53 min. 

  67      35 PEREZ,Werner         ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      04:21:31    36:08 min. 

  68      33 BORON,Juan           SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      04:21:31    36:08 min. 

  69     135 AJPACAJA,Ramon       SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:21:34    36:11 min. 

  70      95 PEREZ,Oseas          ELITE  ASO DE CHIMALTENANGO       04:22:08    36:45 min. 

  71      61 RUIZ,Bredio          SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    04:22:13    36:50 min. 

  72     133 AJPACAJA,Santos      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   04:26:05    40:42 min. 

  73     106 MEJIA,Manuel         ELITE  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  04:26:08    40:45 min. 

  74     151 RIOS,Brayan          ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  04:26:55    41:32 min. 

  75     146 SINAY,Marvin         ELITE  PINTURAS CELCO             04:29:58    44:35 min. 

  76     121 DE LA ROCA,Luis      ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     04:30:08    44:45 min. 

  77     153 MORALES,Julio Cesar  ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  04:30:28    45:05 min. 

  78     113 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      04:33:11    47:48 min. 

  79     155 VASQUEZ,Luis Fernand SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  04:33:44    48:21 min. 

  80     114 REYNOSO,Walter       SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      04:35:01    49:38 min. 

  81      81 ARAGON,miguel        ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  04:35:06    49:43 min. 

  82     125 CORTEZ,Jaime         SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     04:35:08    49:45 min. 

  83     105 PEREZ,Wenderley      SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  04:36:04    50:41 min. 

  84     126 DE LA ROCA,Diego     ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     04:42:52    57:29 min. 

 

 Corredores clasificados : 84 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      83 AGUILAR,Jose         SUB23  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR       DNF 

  --     115 DIAZ,Cristofer       SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL           DNF 

  --     141 GAYTAN,Juan          ELITE  PINTURAS CELCO                  DNF 

  --     143 QUEME,Jose           SUB23  PINTURAS CELCO                  DNF 
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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      25 CADENA,Edgar         SUB23  CANELS PRO CYCLING        03:46:15          seg. 

   2      46 MONTENEGRO,Lenin     SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL      03:46:15           mt. 

   3     123 TUIZ,Marvin          SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN    03:50:52     4:37 min. 

   4     101 AGUILAR,Bernardo     SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI 03:50:52     4:37 min. 

   5      91 CHONAY,Wilson        SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO      03:51:04     4:49 min. 

   6      64 GUERRA,Nehemias      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA   03:52:13     5:58 min. 

   7      62 HERRERA,Roberto      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA   03:54:23     8:08 min. 

   8      36 PEREZ,Ervin          SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA     03:55:33     9:18 min. 

   9     154 AJCAY,William        SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU 03:56:52    10:37 min. 

  10      65 GUILLEN,Edgar        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA   04:04:27    18:12 min. 

  11     145 RODRIGUEZ,Brandon    SUB23  PINTURAS CELCO            04:07:37    21:22 min. 

  12      56 SISIMIT,Eli          SUB23  OPTICAS DELUXE            04:10:12    23:57 min. 

  13      55 BULUX,Fredy          SUB23  OPTICAS DELUXE            04:10:12    23:57 min. 

  14      66 BONILLA,Ricaurter    SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA   04:16:59    30:44 min. 

  15      93 SANCHEZ,Dany         SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO      04:21:15    35:00 min. 

  16     103 SACOR,Bryan          SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI 04:21:15    35:00 min. 

  17      96 GONZALEZ,Esvin       SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO      04:21:15    35:00 min. 

  18     104 GUARAN,Fernando      SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI 04:21:16    35:01 min. 

  19      33 BORON,Juan           SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA     04:21:31    35:16 min. 

  20     135 AJPACAJA,Ramon       SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  04:21:34    35:19 min. 

  21      61 RUIZ,Bredio          SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA   04:22:13    35:58 min. 

  22     113 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL     04:33:11    46:56 min. 

  23     155 VASQUEZ,Luis Fernand SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU 04:33:44    47:29 min. 

  24     114 REYNOSO,Walter       SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL     04:35:01    48:46 min. 

  25     125 CORTEZ,Jaime         SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN    04:35:08    48:53 min. 

  26     105 PEREZ,Wenderley      SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI 04:36:04    49:49 min. 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         11:16:55         

    2  TEAM BANCO GUAYAQUIL           11:17:38  a      43  

    3  TEAM MEDELLIN EPM              11:18:26  a    1:31  

    4  CANELS PRO CYCLING             11:18:31  a    1:36  

    5  OPTICAS DELUXE                 11:22:12  a    5:17  

    6  DECORABAÑOS                    11:29:01  a   12:06  

    7  EJERCITO DE GUATEMALA          11:30:32  a   13:37  

    8  SELECCION NAL DE PANAMA        11:51:03  a   34:08  

    9  COSAMI-TEO TOTONICAPAN         12:02:14  a   45:19  

   10  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI      12:11:53  a   54:58  

   11  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       12:21:15  a 1:04:20  

   12  ASO QUICHE-COPINER RL          12:22:25  a 1:05:30  

   13  ASO DE CHIMALTENANGO           12:23:04  a 1:06:09  

   14  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU      12:39:23  a 1:22:28  

   15  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR      12:48:19  a 1:31:24  
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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª :  Alaska 

     ------------------------------------------------------------------- 

       75  SAM Henry                DECORABAÑOS        10 pts   

       15  MORALES Esdras           HINO-ONE-LA RED-S   8 pts   

       24  ALARCON Pablo            CANELS PRO CYCLIN   6 pts   

        6  OYOLA Robigzon           TEAM MEDELLIN EPM   4 pts   

       52  PADILLA Julio            OPTICAS DELUXE      2 pts   

       54  JULAJU Alex              OPTICAS DELUXE      1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Pasarela Mojon 136 

     ------------------------------------------------------------------- 

       75  SAM Henry                DECORABAÑOS         2 pts   

        6  OYOLA Robigzon           TEAM MEDELLIN EPM   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Los Encuentros 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MORALES Esdras           HINO-ONE-LA RED-S   2 pts   

       75  SAM Henry                DECORABAÑOS         1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  Rotulo Monte Elim 

     ------------------------------------------------------------------- 

       11  VASQUEZ Mardoqueo        HINO-ONE-LA RED-S  10 pts   

        5  REYES Yeison             TEAM MEDELLIN EPM   8 pts   

       23  PARRA Heiner             CANELS PRO CYCLIN   6 pts   

       12  CUBIDES Cristian         HINO-ONE-LA RED-S   4 pts   

       44  MONTENEGRO Jorge         TEAM BANCO GUAYAQ   2 pts   

       13  TOC Fredy                HINO-ONE-LA RED-S   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Salcaja Tercer Paso 

     ------------------------------------------------------------------- 

       74  MONTERROSO Dorian        DECORABAÑOS         5 pts   

       15  MORALES Esdras           HINO-ONE-LA RED-S   3 pts   

       55  BULUX Fredy              OPTICAS DELUXE      1 pts   

 

     Meta Volante de :  Salcaja Sexto Paso 

     ------------------------------------------------------------------- 

       75  SAM Henry                DECORABAÑOS         5 pts   

       15  MORALES Esdras           HINO-ONE-LA RED-S   3 pts   

        2  DUARTE Fabio             TEAM MEDELLIN EPM   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Pasarela Aldea Pocoxom 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MORALES Esdras           HINO-ONE-LA RED-S   5 pts   

        6  OYOLA Robigzon           TEAM MEDELLIN EPM   3 pts   

       24  ALARCON Pablo            CANELS PRO CYCLIN   1 pts   
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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA SAN FANCISCO EL ALTO-PIEDRA MARIA 

 

 Fecha       : 26/03/22 

 Distancia acumulada : 532.6  Kms - Promed : 38.10 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   44  MONTENEGRO,Jorge       ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:00:06-000       

    2.-   23  PARRA,Heiner           ELITE  CANELS PRO CYCLING         14:00:09-000 a       3 

    3.-   26  CORTE,Eduardo          ELITE  CANELS PRO CYCLING         14:01:26-000 a    1:20 

    4.-    3  REYES,Aldemar          ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          14:01:29-000 a    1:23 

    5.-   45  HARO,Steven            ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:06:04-000 a    5:58 

    6.-   12  CUBIDES,Cristian       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:06:24-000 a    6:18 

    7.-   42  CHALAPUD,Robinson      ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:06:25-000 a    6:19 

    8.-   51  LOPEZ,Luis             ELITE  OPTICAS DELUXE             14:06:54-000 a    6:48 

    9.-   13  TOC,Fredy              ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:06:59-000 a    6:53 

   10.-   25  CADENA,Edgar           SUB23  CANELS PRO CYCLING         14:08:14-000 a    8:08 

   11.-   53  CANASTUJ,Jose          ELITE  OPTICAS DELUXE             14:08:56-000 a    8:50 

   12.-   21  SANTOS,Efren           ELITE  CANELS PRO CYCLING         14:09:04-000 a    8:58 

   13.-   73  ESCOBAR,Walter         ELITE  DECORABAÑOS                14:09:09-000 a    9:03 

   14.-    1  SEVILLA,Oscar          ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          14:11:47-000 a   11:41 

   15.-   46  MONTENEGRO,Lenin       SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:13:17-000 a   13:11 

   16.-   11  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:13:29-000 a   13:23 

   17.-   31  BORON,Melvin           ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      14:14:16-000 a   14:10 

   18.-   54  JULAJU,Alex            ELITE  OPTICAS DELUXE             14:15:16-000 a   15:10 

   19.-   72  AJPACAJA,Alfredo       ELITE  DECORABAÑOS                14:18:38-000 a   18:32 

   20.-   14  TOC,Gerson             ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:20:12-000 a   20:06 

   21.-   34  TUIZ,Victor            ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      14:20:54-000 a   20:48 

   22.-  101  AGUILAR,Bernardo       SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  14:22:58-000 a   22:52 

   23.-   76  AJPACAJA,Celso         ELITE  DECORABAÑOS                14:24:46-000 a   24:40 

   24.-  123  TUIZ,Marvin            SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     14:25:41-000 a   25:35 

   25.-    6  OYOLA,Robigzon         ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          14:26:30-000 a   26:24 

   26.-   41  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:27:40-000 a   27:34 

   27.-   16  TORRES,Edgar           ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:29:56-000 a   29:50 

   28.-   36  PEREZ,Ervin            SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      14:31:17-000 a   31:11 

   29.-   22  PRADO,Ignacio          ELITE  CANELS PRO CYCLING         14:32:34-000 a   32:28 

   30.-   43  HUERA,Richard          ELITE  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:34:04-000 a   33:58 

   31.-   15  MORALES,Esdras         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     14:34:50-000 a   34:44 

   32.-   24  ALARCON,Pablo          ELITE  CANELS PRO CYCLING         14:35:32-000 a   35:26 

   33.-    2  DUARTE,Fabio           ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          14:37:35-000 a   37:29 

   34.-    5  REYES,Yeison           ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          14:40:51-000 a   40:45 

   35.-   91  CHONAY,Wilson          SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       14:43:01-000 a   42:55 

   36.-   75  SAM,Henry              ELITE  DECORABAÑOS                14:43:07-000 a   43:01 

   37.-  145  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  PINTURAS CELCO             14:43:41-000 a   43:35 

   38.-   71  RODAS,Manuel           ELITE  DECORABAÑOS                14:44:26-000 a   44:20 

   39.-  122  VASQUEZ,Adolfo         ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     14:49:40-000 a   49:34 

   40.-   62  HERRERA,Roberto        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    14:49:45-000 a   49:39 

   41.-  102  MENDEZ,Amilcar         ELITE  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  14:52:47-000 a   52:41 

   42.-  132  HERNANDEZ,Basilio      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   14:55:00-000 a   54:54 

   43.-   56  SISIMIT,Eli            SUB23  OPTICAS DELUXE             14:58:09-000 a   58:03 

   44.-   74  MONTERROSO,Dorian      ELITE  DECORABAÑOS                15:00:04-000 a   59:58 

   45.-   32  MORALES,Pedro Pablo    ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      15:03:17-000 a 1:03:11 

   46.-  112  CHAN,Ezequiel          ELITE  ASO QUICHE-COPINER RL      15:11:32-000 a 1:11:26 

   47.-   64  GUERRA,Nehemias        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    15:13:52-000 a 1:13:46 

   48.-  111  VELASQUEZ,Genaro       ELITE  ASO QUICHE-COPINER RL      15:15:23-000 a 1:15:17 

   49.-   52  PADILLA,Julio          ELITE  OPTICAS DELUXE             15:17:26-000 a 1:17:20 

   50.-   85  COTO,Jaime             ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  15:29:19-000 a 1:29:13 

   51.-  152  TORRES,Alder           ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:29:27-000 a 1:29:21 

   52.-  156  NATARENO,Gerson        ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:29:32-000 a 1:29:26 

   53.-   94  LOPEZ,Endy             ELITE  ASO DE CHIMALTENANGO       15:31:09-000 a 1:31:03 
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LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

   

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA SAN FANCISCO EL ALTO-PIEDRA MARIA 

 

 Fecha       : 26/03/22 

 Distancia acumulada : 532.6  Kms - Promed : 38.10 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-  136  MALDONADO,Larry        ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   15:31:53-000 a 1:31:47 

   55.-   66  BONILLA,Ricaurter      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    15:33:27-000 a 1:33:21 

   56.-  135  AJPACAJA,Ramon         SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   15:33:46-000 a 1:33:40 

   57.-  103  SACOR,Bryan            SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  15:35:29-000 a 1:35:23 

   58.-  151  RIOS,Brayan            ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:36:02-000 a 1:35:56 

   59.-   55  BULUX,Fredy            SUB23  OPTICAS DELUXE             15:36:28-000 a 1:36:22 

   60.-  104  GUARAN,Fernando        SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  15:37:08-000 a 1:37:02 

   61.-  106  MEJIA,Manuel           ELITE  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  15:37:11-000 a 1:37:05 

   62.-  153  MORALES,Julio Cesar    ELITE  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:38:18-000 a 1:38:12 

   63.-  124  VELASQUEZ,Jose         ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     15:39:29-000 a 1:39:23 

   64.-   35  PEREZ,Werner           ELITE  EJERCITO DE GUATEMALA      15:40:19-000 a 1:40:13 

   65.-   93  SANCHEZ,Dany           SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       15:41:27-000 a 1:41:21 

   66.-  154  AJCAY,William          SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:46:38-000 a 1:46:32 

   67.-   33  BORON,Juan             SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      15:47:33-000 a 1:47:27 

   68.-  131  OROZCO,Eduardo         ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   15:50:26-000 a 1:50:20 

   69.-   96  GONZALEZ,Esvin         SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       15:58:06-000 a 1:58:00 

   70.-  146  SINAY,Marvin           ELITE  PINTURAS CELCO             15:59:56-000 a 1:59:50 

   71.-  155  VASQUEZ,Luis Fernando  SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  16:00:06-000 a 2:00:00 

   72.-  121  DE LA ROCA,Luis        ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     16:08:28-000 a 2:08:22 

   73.-  134  VASQUEZ,Jaime          ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   16:08:41-000 a 2:08:35 

   74.-   84  ACOSTA,Jose Pablo      ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  16:11:35-000 a 2:11:29 

   75.-  105  PEREZ,Wenderley        SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  16:23:55-000 a 2:23:49 

   76.-   95  PEREZ,Oseas            ELITE  ASO DE CHIMALTENANGO       16:25:04-000 a 2:24:58 

   77.-   81  ARAGON,miguel          ELITE  CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR  16:25:08-000 a 2:25:02 

   78.-  114  REYNOSO,Walter         SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      16:29:52-000 a 2:29:46 

   79.-  133  AJPACAJA,Santos        ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   16:39:37-000 a 2:39:31 

   80.-   65  GUILLEN,Edgar          SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    16:52:05-000 a 2:51:59 

   81.-  125  CORTEZ,Jaime           SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     16:52:09-000 a 2:52:03 

   82.-   61  RUIZ,Bredio            SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    17:03:38-000 a 3:03:32 

   83.-  113  DE LEON,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      17:05:21-000 a 3:05:15 

   84.-  126  DE LA ROCA,Diego       ELITE  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     17:20:20-000 a 3:20:14 
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CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   25  CADENA,Edgar           SUB23  CANELS PRO CYCLING         14:08:14-000       

    2.-   46  MONTENEGRO,Lenin       SUB23  TEAM BANCO GUAYAQUIL       14:13:17-000 a    5:03 

    3.-  101  AGUILAR,Bernardo       SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  14:22:58-000 a   14:44 

    4.-  123  TUIZ,Marvin            SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     14:25:41-000 a   17:27 

    5.-   36  PEREZ,Ervin            SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      14:31:17-000 a   23:03 

    6.-   91  CHONAY,Wilson          SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       14:43:01-000 a   34:47 

    7.-  145  RODRIGUEZ,Brandon      SUB23  PINTURAS CELCO             14:43:41-000 a   35:27 

    8.-   62  HERRERA,Roberto        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    14:49:45-000 a   41:31 

    9.-   56  SISIMIT,Eli            SUB23  OPTICAS DELUXE             14:58:09-000 a   49:55 

   10.-   64  GUERRA,Nehemias        SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    15:13:52-000 a 1:05:38 

   11.-   66  BONILLA,Ricaurter      SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    15:33:27-000 a 1:25:13 

   12.-  135  AJPACAJA,Ramon         SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   15:33:46-000 a 1:25:32 

   13.-  103  SACOR,Bryan            SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  15:35:29-000 a 1:27:15 

   14.-   55  BULUX,Fredy            SUB23  OPTICAS DELUXE             15:36:28-000 a 1:28:14 

   15.-  104  GUARAN,Fernando        SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  15:37:08-000 a 1:28:54 

   16.-   93  SANCHEZ,Dany           SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       15:41:27-000 a 1:33:13 

   17.-  154  AJCAY,William          SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  15:46:38-000 a 1:38:24 

   18.-   33  BORON,Juan             SUB23  EJERCITO DE GUATEMALA      15:47:33-000 a 1:39:19 

   19.-   96  GONZALEZ,Esvin         SUB23  ASO DE CHIMALTENANGO       15:58:06-000 a 1:49:52 

   20.-  155  VASQUEZ,Luis Fernando  SUB23  MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU  16:00:06-000 a 1:51:52 

   21.-  105  PEREZ,Wenderley        SUB23  A.QUETZALTENANGO-CASTELLI  16:23:55-000 a 2:15:41 

   22.-  114  REYNOSO,Walter         SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      16:29:52-000 a 2:21:38 

   23.-   65  GUILLEN,Edgar          SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    16:52:05-000 a 2:43:51 

   24.-  125  CORTEZ,Jaime           SUB23  COSAMI-TEO TOTONICAPAN     16:52:09-000 a 2:43:55 

   25.-   61  RUIZ,Bredio            SUB23  SELECCION NAL DE PANAMA    17:03:38-000 a 2:55:24 

   26.-  113  DE LEON,Daniel         SUB23  ASO QUICHE-COPINER RL      17:05:21-000 a 2:57:07 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   CANELS PRO CYCLING             42:08:07        

   2.-   TEAM BANCO GUAYAQUIL           42:10:49  a     2:42 

   3.-   HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         42:18:11  a    10:04 

   4.-   OPTICAS DELUXE                 42:31:06  a    22:59 

   5.-   TEAM MEDELLIN EPM              42:31:50  a    23:43 

   6.-   DECORABAÑOS                    42:47:12  a    39:05 

   7.-   EJERCITO DE GUATEMALA          43:06:27  a    58:20 

   8.-   COSAMI-TEO TOTONICAPAN         44:46:02  a  2:37:55 

   9.-   A.QUETZALTENANGO-CASTELLI      44:48:03  a  2:39:56 

  10.-   SELECCION NAL DE PANAMA        45:20:51  a  3:12:44 

  11.-   MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU      45:36:10  a  3:28:03 

  12.-   ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       45:42:27  a  3:34:20 

  13.-   ASO DE CHIMALTENANGO           45:49:07  a  3:41:00 

  14.-   ASO QUICHE-COPINER RL          45:49:38  a  3:41:31 

  15.-   CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR      47:40:39  a  5:32:32 

 

  



8 

LA VUELTA BANTRAB 
DEL 23 AL 27 DE MARZO 2022 

<< 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  SANTOS,Efren           ELITE    30 Pts 

    2    3  REYES,Aldemar          ELITE    18 Pts 

    3   12  CUBIDES,Cristian       ELITE    18 Pts 

    4   26  CORTE,Eduardo          ELITE    17 Pts 

    5   42  CHALAPUD,Robinson      ELITE    17 Pts 

    6   44  MONTENEGRO,Jorge       ELITE    15 Pts 

    7   75  SAM,Henry              ELITE    13 Pts 

    8   23  PARRA,Heiner           ELITE    11 Pts 

    9   11  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE    10 Pts 

   10   15  MORALES,Esdras         ELITE    10 Pts 

   11   54  JULAJU,Alex            ELITE     8 Pts 

   12    5  REYES,Yeison           ELITE     8 Pts 

   13   73  ESCOBAR,Walter         ELITE     6 Pts 

   14   24  ALARCON,Pablo          ELITE     6 Pts 

   15   43  HUERA,Richard          ELITE     5 Pts 

   16    6  OYOLA,Robigzon         ELITE     5 Pts 

   17   52  PADILLA,Julio          ELITE     4 Pts 

   18   51  LOPEZ,Luis             ELITE     4 Pts 

   19   53  CANASTUJ,Jose          ELITE     4 Pts 

   20   31  BORON,Melvin           ELITE     4 Pts 

   21   16  TORRES,Edgar           ELITE     2 Pts 

   22   13  TOC,Fredy              ELITE     2 Pts 

   23   74  MONTERROSO,Dorian      ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   74  MONTERROSO,Dorian      ELITE    33 Pts 

    2   15  MORALES,Esdras         ELITE    24 Pts 

    3   52  PADILLA,Julio          ELITE    13 Pts 

    4   22  PRADO,Ignacio          ELITE    11 Pts 

    5  152  TORRES,Alder           ELITE     6 Pts 

    6   75  SAM,Henry              ELITE     5 Pts 

    7    6  OYOLA,Robigzon         ELITE     3 Pts 

    8   72  AJPACAJA,Alfredo       ELITE     3 Pts 

    9   55  BULUX,Fredy            SUB23     2 Pts 

   10   45  HARO,Steven            ELITE     1 Pts 

   11   24  ALARCON,Pablo          ELITE     1 Pts 

   12    2  DUARTE,Fabio           ELITE     1 Pts 

   13   73  ESCOBAR,Walter         ELITE     1 Pts 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM BANCO GUAYAQUIL 

   2 .- CANELS PRO CYCLING 

   3 .- TEAM MEDELLIN EPM 

   4 .- HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 

   5 .- OPTICAS DELUXE 

   6 .- DECORABAÑOS 

   7 .- EJERCITO DE GUATEMALA 

   8 .- A.QUETZALTENANGO-CASTELLI 

   9 .- COSAMI-TEO TOTONICAPAN 

  10 .- ASO DE CHIMALTENANGO 

  11 .- PINTURAS CELCO 

  12 .- SELECCION NAL DE PANAMA 

  13 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 

  14 .- ASO QUICHE-COPINER RL 

  15 .- CARITHOS BAKERY-F.AGUILAR 

  16 .- MUNI FRAIJANES-SUNPEED GU 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

CUARTA ETAPA 

 

ARTICULO 2.12.007/6.3 INFRACCION A LAS DISPOSICIONES QUE REGULAN LA CIRCULACION DE VEHICULOS EN CARRERA 

EQUIPO OPTICAS DELUXE MULTA DE Q.200.000 

ARTICULO 2.12.007/8.3 ARROJAR BASURA U OTRO OBJETO DE MANERA IRREGULAR O FUERA DE ZONA 

CORREDOR # 91  Q.200.00 

CORREDOR # 6  Q.200.00 

ARTICULO 2.12.007/4.3 IMPULSO SOBRE VEHICULO O ENTRE CORREDORES 

CORREDOR # 132 Q.100.00 

 

 

 

ISMAEL FUENTES   GERSON PEREZ  CARLOS ALEXANDER ESCOBAR  
 
PRESIDENTE DEL JURADO   COMISARIO 2     COMISARIO 3   
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QUINTA ETAPA DOMINGO 26 DE MARZO 2022 

 

NOTA:  POR FAVOR RECUERDEN QUE TODOS LOS EQUIPOS PARTICIPANTES DEBEN REGRESAR LOS 
 
 CHIPS COMPLETOS AL FINALIZAR LA QUINTA ETAPA EN TECPAN, EN EL TOLDO DE CRONOMETRAJE AL LADO DEL  
 
SITIO DE LLEGADA. 
 
EN CASO DE PERDIDA DE UNO O MAS DE ELLOS DEBERAN CANCELAR LA SUMA DE USD 100 
  
POR CADA UNO 

 

 

SAN PABLO LA LAGUNA • SAN JUAN • SAN PABLO • 

PAMEZABAL • LOS ENCUENTROS • TECPÁN 85.3 KM 

 

LUGAR DE REUNION  MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO LA LAGUNA 

 

HORA DE REUNION  10:00    AM 

 

HORA CIERRE DE FIRMAS 10:45    AM 

 

HORA DE SALIDA  11:00    AM 

 

 

METAS VOLANTES  1. PASARELA POCOXOM MOJÓN 141.  KM 33  

     

    2. PASARELA ALDEA CHUPOL. KM 62.5  

      

 

PREMIOS DE MONTAÑA 1. MIRADOR DE SAN PABLO. 1RA. CATEGORÍA KM 7.5  

 

    2. ALTO DE PAMEZABAL SANTA LUCÍA UTATLÁN. 1RA. CATEGORÍA KM 18.5 

 

    3. PASARELA MOJÓN 136. 3RA CATEGORÍA KM 38  

 

    4. LOS ENCUENTROS, 3RA. CATEGORÍA.  KM 45 

     

    5. RESTAURANTE CHICHOY MOJÓN 100, 3RA. CATEGORÍA.  KM 73  

 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE DE TECPAN 

 

LIMITE DE CLASIFICACION 25 %  
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ALTIMETRIA DE LA QUINTA ETAPA 

 

 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

PORTADORES SUETERES DE LÍDERES 

 

MODALIDAD 

 

 

TITULAR 

 

PORTADOR 

 

LIDER GENERAL 

BANTRAB 

 

 

JORGE MONTENEGRO 

TEAM BANCO GUAYAQUIL 

 

JORGE MONTENEGRO 

TEAM BANCO GUAYAQUIL 

 

LIDER SUB23 

BANTRAB 

 

 

EDGAR CADENA 

CANELS PRO CYCLING 

 

EDGAR CADENA 

CANELS PRO CYCLING 

 

LIDER DE MONTAÑA 

PINTURAS CELCO 

 

 

EFREN SANTOS 

CANELS PROMCYCLING 

 

EFREN SANTOS 

CANELS PROMCYCLING 

 

LIDER DE METAS VOLANTES 

BANTRAB 

 

 

DORIAN MONTERROSO 

DECORABAÑOS 

 

DORIAN MONTERROSO 

DECORABAÑOS 

 

MEJOR GUATEMALTECO 

BANTRAB 

 

 

MARDOQUEO VASQUEZ 

HINO-ONE LA RED-ZUSUKI 

 

MARDOQUEO VASQUEZ 

HINO-ONE LA RED-ZUSUKI 

FDO 

MANUEL STUARDO RODRIGUEZ  JORGE MARIO MARROQUIN 

DIRECTOR GENERAL    DIRECTOR TECNICO 

 


